corp⁹ p̄ficiat oīb⁹ patet. ita dē B spū dicē
te deo ad btm̄ iob. Et p̄t̄ eius in lūbis
et ptāsei sup vmbilicū ventri. Ideo q̄
b̄ spālit̄ duo q̄ m̄ isterio carnis explēt̄ ex
tra illā spiritalē aīc curā egēt peculian⁹
etiā p̄tinēta corpali. Siqdē ad retiuden-
dos h̄o stimulos nō sufficit mētis intē-
tio. vt nōnū q̄ solet adūlus irā seu tristi-
ciā ceterasq̄ fieri passiōes q̄s etiā sine
vlla carnis afflictione sola nouit expug-
nare mētis idūstria. nisi etiā castigatio
corpalis accesserit. q̄ ieūnij. vigilijs et
opis p̄tritione p̄ficiat. hisq̄ fuerit remo-
tio localis adiūcta. q̄s sicut aboz vicio-
id ē aīc et corporis generant. ita supari nissi
vtrūq̄ labore nō poterit. Et licet bea-
apl's oīa vicia generalit̄. p̄nūc auerit eē
carnalia. siqdē imimicias et iras atz be-
reses inter cetera carnis opa nūrauerit.
nos tñ ad illoꝝ curatiōes atz nat'as di-
ligētī colligendas dupli ea divisione
distiguim⁹. Nam ex his qdā dicim⁹ esse
carnalia. qdā ḥo spiritualia. et illa qdē
carnalia q̄ spāl's ad sotū et ad sensuꝝ p-
tinēt carnis. q̄b̄ illa ita delectat ac palci-
tur. vt etiā q̄etas iciter mētes innitasq̄
eas nōnū q̄ p̄trahat ad suę volūtāt̄ as-
sensu. De q̄b̄ btū apl's. In q̄b̄ ait et
nos oēs aliquā p̄fisiati sum⁹ in desiderijs
carnis n̄refaciētes volūtātē carnis et co-
gitationū. et eramus natura filij ire sicut
et ceteri. Spiritualia vero dicimus q̄ in-
stinctu anime solius sorta. nō soluz nibil
voluptatis conseruit carni. sed etiā grā-
vissimis eam lāguoribus afficiētia. mi-
serime iocunditatis pastu animā tātu⁹
nutriunt egrotantem. Etidcirco hec q̄
dem simplici cordis indigent medicina.
que autem carnalia sunt non nisi dupli-
ci quemadmodum dīimus ad sanita-
tem curatione perueniūt. Unde puritas
et studentib⁹ plurimū confert. vt barum
naturaliū passionū ipsas materias sibi
primitus subtrahat. quib⁹ potest vel oc-
casio vel recordatio earūdem passionū
egrotati adhuc anime generari. Neces-
se est enī vt morto dupli. duplex adbi-

De octo principalibus vitiis

tratur curatio. Nam corpori ne cōcupi-
scientia in effectū temptet prūmpere ne
cessario effigies et materia illiciens sub-
trahenda est. et anime nibilominus ne ea
vel cogitatione cōcipiat. attentior medi-
tatio scripturarū. et sollicitudo per vigil
ac remoto solitudinis apponēda. In ce-
teris autē vicijs humana consortia nibis
obsunt. quinimum etiā plurimū conferunt
his qui carere eis in veritate desiderant
quia freqūētia hominum magis argu-
tur. et dum laesissita crebris manifesta-
tur. celeri medicina. perueniunt ad salu-
tem.

Quomodo dominus noster so-
lus absq; peccato temptatus sit.

Lap. v.

Egoq; dominus noster iesus
christus cū apostoli pronūciet
sententia temptatus fuisse per
omnia sīm similitudinez nostrā. dicitur
tamen absq; peccato. id est. absq; huīns
passionis cōtagio. neq; sc̄z aculeos cō-
cupiscentie carnalis expertus. quib; nos
necessē est etiā ignorātes inuitosq; com-
pungi. quippe cui nulla inerat similitu-
do seminationis vel cōceptionis huma-
ne. ita rōem conceptus eius archangelo
nūciante. Spiritus sanctus supueniet in
te. et viri altissimi obū brabit tibi. Ideo
q; et qd nascetur ex te sanctū: vocabitur
filius dei.

Deratione temptationis qd di-
abolo temptatus est dñs. Lap. vi.

Tillis enī passionibus enī ip-
se temptari tebuit. incorruptā
imaginē dei ac similitudinem
possidens. in quib; et adam temptatus
est. cū adhuc in illa inuiolata dei imagi-
ne perduraret. hoc est castrimargia. cen-
odoxia. superōia. nō in quib; post preuari-
cationē mandati imagine dei ac simili-
tudine violata. suo iaz vicio deuolutus
inuoluit. Castrimargia nāq; est qua in-
terdicti ligni presumit edulium. cenodo-
xia qua dicitur. aperiētur oculi vñi. sup-
bia. qua dicitur. eriq; licet dñj seictes bo-

nū et malū. In his tribi vicijs etiā domi-
nū salvatore legimus fuisse tempratum.
Castrimargia cum dicitur ei a diabolo.
Dic ut lapides isti panes fūt. Lenodo-
xia. Si filius deis. mitte te deorsū. Su-
perbia. cū ostendens illi omnia regna mū-
di et eoz gloriā dicit. Hec oīnia tibi da-
bo si cadens adoraueris me. vt isdē qui-
bus ille temptationū lincis ē appetitus
nos quoq; quēadmodū temptatorē vi-
cere deberemus suo doceret exēplo. Ideo
q; et ille adam dicitur. et iste adam. Ille
le primus ad ruinā et mortē. Hic p̄mus
ad resurrectionē et vitā. Per illū omne
genus hominū cōdemnatur. per illū om-
ne genus hominū liberatur. Ille de ru-
di atq; intacta singitur terra. Hic d̄ ma-
ria virgine p̄creatur. Huius ergo vt sit
scipere enī temptationes oportuit. ita ex-
cedere necessariū nō fuit. Nec enī qui ca-
strimargia vicerat. poterat fornicatione
temptari. quippe ex illius abūdantia ac ra-
dice procedit. quia ne ille quidez p̄mus
adam fuissest elisus. nisi ante genitricē ei
passionē deceptus illecebris diaboli rece-
pisset. Et ob hoc filius dei nō absolute ī
carne peccati venisse dicitur. Sīm simili-
tudine carnis peccati. quia cū esset in co-
vera caro manducās sc̄z et bibens et dor-
miens. clauorū q; confixionē in veritate
suscipiens. peccatū eins qd premaricati-
one contraxit. verū nō habuit sed imagi-
nariū. Nō enī ignitos aculeos concipi-
scientie carnalis expertus est. qui etiā no-
lentibus nobis naturā iam āministran-
te consurgunt. sed huius quandaz simi-
litudinem naturā participādo suscepit.
Nam cum omnia quę officij nostri sunt
in veritate compleret. et vñiversas infir-
mitates gestaret humanas. consequen-
ter huic quoq; passioni putatus est sub-
iacere. vt per has infirmitates etiā cōdi-
tionem huius quoq; vicij atq; peccati
videretur in sua carne portare. Deniq;
in his cum tam tammodo vicijs diabo-
lis temptat. in quib; etiam illuz p̄mū
deceperat. coniiciens hunc quoq; velut